
Nová povinnost pro obce - § 60 odst. 4 zák. č.541/2020 Sb. – Zákon o 

odpadech : 

Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o 

způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 

komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. Nejméně 

jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované výsledky 

odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému. 

 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků. 

1) Papír, PET lahve, sklo, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, textil se 
soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou velkoobjemové kontejnery, kontejnery 
nebo sběrné nádoby. Směsné plasty, nápojové kartony, kovy se soustřeďují do speciálních pytlů.  
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  
Směsné plasty, nápojové kartony a kovy se soustřeďují do speciálních pytlů, které si mohou občané 
vyzvednout bezplatně v Infocentru města Bochov nebo na sběrném místě v ul. Mariánská č. p. 338 
v Bochově. Tyto pytle se po naplnění a zavázání umisťují do sběrných košů na pytle.  
Kontejnery na PET lahve, papír, sklo a sběrné koše na pytle tvoří většinou tzv. sběrné hnízdo.  
Umístění sběrných hnízd:  
- Bochov - ul. Pražská u č. p. 318, u kostela u č. p. 221, na hřbitově, ul. Okružní u č. p. 367 (u ZŠ), 
náměstí Míru za č. p. 9, ul. Mariánská u č. p. 20, ul. Mariánská u č. p. 338 (parkoviště), ul. Mariánská 
u č. p. 361, ul. Mlýnská u č. p. 183 (parkoviště), ul. Nádražní u č. p. 306, ul. Mariánská u č. p. 336 
(za OD),  
- Mirotice u č. p. 1  
- Nové Kounice u č. p. 28 (autobusová zastávka)  
- Rybničná u č. p. 38 (autobusová zastávka)  
- Sovolusky u č. p. 10  
- Těšetice u č. p. 45 (autobusová zastávka)  
- Údrč u č. p. 82 (autobusová zastávka)  
- Dlouhá Lomnice u č. p. 14 (autobusová zastávka)  
- Javorná – zámek u č. p. 79, u č. p. 20 (autobusová zastávka)  
- Kozlov u č. p. 84  
- Dlouhá Ves – Teleč u č. p. 54  
- Herstošice u č.p. 11 
 
Velkoobjemový kontejner na biologické odpady rostlinného původu je umístěn na sběrném 
místě v ul. Mariánská u č. p. 338 v Bochově. Kontejnery na biologické odpady rostlinného původu 
jsou umístěny v ul. Okružní u č. p. 367 (ZŠ) a v ul. Nádražní u č. p. 306 v Bochově.  
Nádoby na jedlé oleje a tuky jsou umístěny na náměstí Míru za č. p. 9, v ul. Mariánská u č. p. 20 a 
na sběrném místě v ul. Mariánská u č. p. 338 v Bochově.  
Speciální kontejnery na textil jsou umístěny u kostela u č. p. 221 a na sběrném místě v ul. 
Mariánská u č. p. 338 v Bochově.  
Nádoby na nebezpečné odpady jsou umístěny na sběrném místě v ul. Mariánská u č. p. 338 v 
Bochově.  



Velkoobjemové kontejnery na objemný odpad jsou umístěny na sběrném místě v ul. Mariánská 
u č. p. 338 v Bochově.  
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  
a) Biologické odpady rostlinného původu – barva hnědá,  
b) Papír-barva modrá,  
c) PET lahve – sběrná nádoba žlutá, pytle na směsné plasty – barva žlutá,  
e) Kovy-pytle barva šedá,  
g) Textil – barva bílá  
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 
které jsou určeny.  
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho 
odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  
6) Objemný odpad, biologické odpady rostlinného původu, textil, jedlé oleje a tuky lze také 
odevzdávat ve sběrném místě v ul. Mariánská u č. p. 338 v Bochově.  
 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce  
(zpětný odběr)  
1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  
a) elektrozařízení  
b) baterie  
c) tonery  
d) zářivky, výbojky, LED světelné zdroje, úsporné kompaktní zářivky  
2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 a), d) lze předávat ve sběrném místě v ul. 
Mariánská u č. p. 338 v Bochově.  
3) Výrobky menších rozměrů s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat v Infocentru 
města Bochov.  
 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem  
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a 
demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním.  
2) Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 

způsobem. 

Kolik za kolik v minulých letech obec vyprodukovala: 

komodita rok 2021 rok 2022 

papír 22,773 570 t 23,908 t 

plasty 40,996 t 45,207 t 

sklo 20,789 585 t 31,406 t 

směsný komunální odpad 379,547 512 t 343,059 t 

objemný odpad 105,18 t 104,130 t 

biologicky rozložitelný odpad 15,083 796 t 13,162 t 

oleje: motorové, mazací  0,500 t 0,835 t 

kovové obaly 0,728 t 0,675 t 

obaly se zbytky nebezp. látek 0,492 t 0,456 t 

jedlý tuk a oleje 0,258 t 0,327 t 

 



Náklady na likvidaci a vývoz tříděného odpadu loni dosáhly částky 1 153 623,- Kč 

Náklady spojené s vývozem a likvidací směsného komunálního odpadu vyšly na 1 515 442,- Kč 

Náklady spojené s likvidací objemného odpadu činily 438 544,- Kč. 

Na poplatku za komunálního odpad obec vybrala 1 522 877,- Kč. 

Příjmy od podnikatelů za separovaný odpad činí 419 607,- Kč. 

 Na odměnách za tříděný odpad obec obdržela částku ve výši   402 952,- Kč. 

Z výše uvedených čísel vyplývá, že město Bochov ze svého rozpočtu na likvidaci odpadů za rok 

2022 vynaložilo částku 762 173,- Kč, tj. přepočteno na 1 obyvatele se jedná o částku 381,- 

Kč. 

Musíme se všichni pokusit o to, abychom tento výdaj z rozpočtu města postupně snižovali. 

 

                                                                                                                   Andrea Podskočová 

                                                                                                              pracovnice úseku správy 

                                                                                                               majetku města Bochov     

                                                                                                          

                                                                                                        

                                                                                                            

 
 


